As multas aplicadas poderão ser descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pela 
Administração ao CREDENCIADO, sem prejuízo da adoção de outras medidas administrativas e judiciais 
cabíveis. 

12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.740.540,00 (um milhão setecentos e quarenta mil 

e quinhentos e quarenta reais), conforme valores unitários apresentados na tabela supracitada. 

12.2. O valor estimado em nível de Estudo Técnico Preliminar (ETP) foi construído com base em pesquisa 

de preços de mercado atualizada. A pesquisa, contudo, foi reavaliada e validada na fase de elaboração do